
                                                      
             Concejo Deliberante
   Municipalidad de Villa Allende
         Alsina y 9 de Julio – Tel.: 03543 – 43-9285
      Villa Allende (5105) – Dpto. Colón – Córdoba
e-mail: concejodeliberanteva@gmail.com

Villa Allende, Martes 19 de Abril de 2022.

VISTO:

La reciente conmemoración de los 40 años de la Guerra de Malvinas que tuvo
lugar el pasado 02 de abril de 2022.

Y CONSIDERANDO

Que este Concejo Deliberante en pleno quiere homenajear a Ex Combatientes en
general y en especial a quienes viven en la ciudad de Villa Allende, haciéndolo con
placas conmemorativas por los 40 años que han pasado y la conmemoración del “Día
del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas”, encargando las mismas a
artesanos de nuestra ciudad de acuerdo al presupuesto que se adjunta.

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA ALLENDE

RESUELVE

Artículo 1º: Homenajear a los ex combatientes de Malvinas en general y en especial a
quienes viven en la Ciudad de Villa Allende con la elaboración de 21 placas
conmemorativas por las celebraciones del “Día del veterano y de los caídos en la Guerra
de Malvinas”.

Artículo 2°: Comuníquese, dése al Registro Municipal y archívese.-

Res. 12/22

mailto:concejodeliberante@villaallende.gov.ar

